АНТИПИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2023                                                № 6                                           с. Антипино

О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта решения Антипинского сельского Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Антипинсий сельсовет Тогульского района Алтайского края»

В целях приведения Устава Антпинского сельсовета Тогульского района Алтайского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, в целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающих на территории Антипинского сельсовета, на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, Антипинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания  с участием жителей поселения по обсуждению проекта решения Антипинского сельского Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Антипинсий сельсовет Тогульского района Алтайского края» 12 мая 2023 года в 12-00 часов по местному времени в актовом зале здания Администрации Антипинского сельсовета.
2. Проект решения Антипинского сельского Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Антипинсий сельсовет Тогульского района Алтайского края» обнародовать в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края в сети Интернет, на информационных стендах сёл Антипино, Бураново, Колонково не позднее 20 мая 2023 года (прилагается).
3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе:

· Воробьев Александр Юрьевич, глава Администрации сельсовета;

· Шабурова Анастасия Сергеевна, заместитель главы Администрации сельсовета;
· Воробьева Оксана Владимировна, делопроизводитель Администрации Антипинского сельсовета.
· Климова Вера Александровна, специалист ВУС Администрации сельсовета;

4. Установить, что предложения граждан по проекту Устава муниципального образования Антипинский сельсовет принимаются в письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу: с. Антипино, ул. Макарова, д. 53, кабинет заместителя главы Администрации сельсовета с 830 до 1600 в рабочие дни. Перерыв на обед с 1230 до 1400.
5. Протокол и результаты публичных слушаний, а так же сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта Устава муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением, обнародовать в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края в сети Интернет, на информационных стендах сёл Антипино, Бураново, Колонково,.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и благоустройству.

Глава  сельсовета                                                                              М.В. Карташова